	 24 Vcc;  (10÷35 Vcc, I ≤ 30 mA salida I); (12÷35 Vcc I ≤ 8 mA salida V)
	 4-20 mA (2pin); limitación de corriente: 30 mA
	 0÷10 V (3pin); carga mínima 3 KΩ
	 Contra inversión de polaridad en la fuente de alimentación y cortocircuito en la señal de salida
	 ≤ 5 ms
Tecnologia Piezoresistiva
	 ≤ ±0.3% F.S./año @ 25°C
	 ≤ 1% F.S. @ 25°C

2012/19/EU (WEEE).
Instalación y puesta en funcionamiento
SIGLA DI ORDINAZIONE / HOW TO ORDER
Pressione / Pressure
G Relativa / Relative
Pressione / Pressure
/ Lavoro / Range Sovrapres. / Overload Scoppio / Burst
2
5
6
10
16
20
50
100
200
0 ÷ 2
0 ÷ 5
0 ÷ 6
0 ÷ 10
0 ÷ 16
0 ÷ 20
0 ÷ 50
0 ÷ 100
0 ÷ 200
3
8
9
15
24
30
75
150
300
5
12
15
25
40
70
125
250
500
Corpo / Body
W Acciaio Inox 316 / S.s. 316
“C” Filettatura / Thread “B”
R14 G 1/4 BSPP cilindrica / Parallel 12
Accuratezza / Accuracy
A <1% F.S.
Connessione elettrica / Electric connection
M
D
T
M12 maschio / Male
Mini DIN 43650 PG7
DIN 43650 PG9
H=38.2 mm
H=34 mm
H=40.2 mm
Uscita / Output
V
I
0 - 10 V
4 - 20 mA
Opzioni / Options
SM Smorzatore / Damper
Tipo / Model
PTL
PTL 100 G A V W M R14 SM
Elettrotec se reserva el derecho de realizar modificaciones técnicas en los productos o de cesar la producción sin previo aviso. El contacto del presostato puede dañarse cuando se somete
a fuertes golpes o altas vibraciones. Es responsabilidad del usuario verificar la idoneidad de nuestros productos para cualquier aplicación en particular (por ejemplo, verificación de